18

Quanto tiempo ha de durar
el Juicio, no se sabe
por que en la razon no cabe
dicho tiempo apeguado;
tres horas ha de durar
dixen con poca razon:
La mas comun opinion
dize, con gran fundamento
durara como un momento;
o algo mas, la execucion.

* De statu Caelorum Caelestiumque luminarium
post iudicium.

Dicente Domino, Venite benedicti & amentur cum
ipso omnes iusti homines, et Angeli in Caelum Empire-
um: Et dicente, Ite maledicti & aparietur terra,
que impios homines, et demones igne involutos devo-
rabit, et concludet in suis visceribus.

Nunc loquemur de mundi innovatione, que futu-
ra est in corporibus cunctis Caelestibus, et subluna-
ribus.

Hanc innovationem in fine mundi futuram esse
conformes affirmant Patres, et theologi ducti aucto-
ritate Scripturae varij locis: Isaie. 65-v. 17. et 66-v. 22
Apocalip. 21-v. 1. et 5. Epist. 2. Petri cap. 3-v. 13. et
1. ad Corint. 3-v. 22. et ad Roman. 8-v. 20. et 21. Psal.
8-v. 4. et 91-v. 5.

Exponendum hic occurrat, que corpora, et quomodo
perficienda, et innovanda sint: Et imprimis supo-
nendum est, Caelum Empireum interese non
esse innovandum, ut tenet communis sententia.

Quoad Cælum, videtur atinet communiter
Doctores docent, illud innovandum esse, et
perficiendum, tum per augmentum lucis, tum
per quietem, et cessationem à motu:

In Sole, Luna, et Stellis innovatio continget
in proximis per majoris lucis accessionem, ut
colligunt communiter Doctores ex cap. 30-
Iaię. v. 26.

* Communis sententia afferit, quod sicut Corpo-
ra electorum in resurrectione supernatu-
raliter innovabuntur per dotes glorię, et
quibus decorabuntur: ita Cęlestia lumina-
ria post iudicium supernaturaliter inno-
vabuntur per maximam lucem, quam Deus
illis conferet:

Cesabit omnis Cęlestium Corporum motus, ne-
que amplius luminaria motibus suis distin-
guent tempora: Apocalip. 10- v. 6. Habacu. 3.
v. 11. Iaię. 60. v. 20. Et ratio est, quia post iu-
dicium cesabit causa finalis motus Astrorum;
scilicet, ævum generatio, et corruptio. ad
Roman. 8. Predicta Astrorum innovatio, re-
velata fuit S. Hildegardi.

In quo Emisseries, permanebunt Sol, et Lu-
na immobiles?

* Hoc certo non potest defini. Valde verisimile videtur, quod afferunt
Albertus Magnus in cap. 21 Lucę. v. 29. S. Tho-
mas. q. 5. de potentia Dei. art. 9. ad 17, et alii:
videlicet, Solem per mansurum in nostro
hemisferio, et Lunam in alio opposito:
De stellis, consequenter aperat, eas collocan-

das, et in eternum permanerunt in eodem illo
loco ~~in quo~~ in quo eas Dominus condidit.

De statu Elementorum, et mixtorum post
iudicium.

Supponimus Elementa omnia in novissimo die in-
novanda esse, et accidentaliter perficienda, ac de-
coranda, ut communis fere sententia Theologorum.
Modum vero innovationis plerique talera putant
esse futuram, qualem exprimentur verisus isti
quos affert Petrus de Palude.

Terra superficie vitreo similabitur, unda
Crystallo, Caelis equabitur aëx, et ignis

Sideribus, Soli, Luna, et septemplex Sol.

Rationem huius doctrinae reddit S. Thomas in 4.
Dist. 48. q. 2. art. 4. in corpore.

Supponimus Elementa terra, aqua, et aëris igne con-
flagationis purganda ab omni fæde, et ab omni
cuiusque extrinseci commitione. Hæc præcepta
est diem iudicii: Quare Elementorum innova-
tio partim præcedet iudicii diem, et terra per-
fecta, et completa innovatio, non erit nisi post fi-
nitum iudicium, et post omnium impiorum incar-
cerationem. Tunc ut dicitur in Revelation. 5.
Hildegard. visione 12. num. 15. Elementa in ma-
xima claritate, et pulchritudine fulgebunt; om-
ni videlicet impedimento nigredinis, et sordis
ablato. Nam ignis sine fæore tunc ut aurora
utilabit, et aëx absque spissitudine purissimus
fulgebit, et aqua sine impetu effusionis, et sub-
mersionis perspicua, et lenis erit; et terra

absque omni fragilitate, et in equalitate
fontissima, et planissima apparebit; his om-
nibus in magnam tranquillitatem, et pul-
critudinem transferatis.

Div. Thomas loco citato: Non exit clarus
sicut radios proficiens, sed sicut diaphanum
illuminatum.

* Aqua exit sicut cristallum, non in soliditate,
et densitate, nam semper exit liquida,
et fluida, sed in perspicuitate, et transpa-
rentia. Putant aliqui terram omnem aqua
esse obviendam, sed hoc falsum est. ut iam
diximus loquendo de pueris cum solo originali.
Diximus terram fore equalem, et planam, ita ut
nulli montes permanerent, ut apperunt
multi cum S. Bernardino, et S. Vincent Ferrer.
Cap. 16. Apocalyp. v. 20. Apocalyp. 6. v. 14.

Diximus tandem non esse opacitatem in terra
suam densitatem, et opacitatem, nam est eius
naturalis proprietas: hinc terra non exit dia-
phana, et transparent, nec intrinsecus illumina-
bitur luce Solis, et Astrorum. Quod vero
ait S. Thomas supra ad 2. vel non est ex propria
eius mente, nam supra sic loquitur: terra
enim ut dicitur, exit in superficie exteri-
ori per via sicut vitrum. Sic que Splendens
futura sit, sicut Luna splendet per refle-
xionem lucis Solaris, quin tamen per aliquam
terre luce penetretur.

al cielo se van llevados
á gozar de su presencia;
Y en dando la providencia
contra los impíos, luego
embueltos en aquel fuego
como estan, los traxa
la tierra, que se abixa
e ixa al Infierno luego.